
令和 6 年５月吉日 

一般社団法人東京都老人保健施設協会 

看護・介護部会 会員各位 

一般社団法人東京都老人保健施設協会 

看護・介護部会長 中本 譲 

 

『認知症ケア』 
～認知症とそのケアについて考える～ 

 

新緑の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

この度、会員施設から要望が多かった「認知症ケア」についての研修会を開催する運びと

なりました。2025 年には 65 歳以上の高齢者の 5 人に 1 人が認知症になると予測されて

おり、老健施設における「認知症ケア」もさらに重要になって参りました。 

今回の研修には老年医学がご専門の東京都健康長寿医療センター理事長・鳥羽研二先生

をお招きしました。前半は鳥羽先生の講義で「認知症の基礎から実践まで」、後半は同セン

ター看護師長の木村陽子先生を交えてグループワークを行います。 

研修会は「明日から活かせる認知症患者の心理と行動、その対応方法」を学ぶ、またとな

い機会になるかと思います。職種は問いませんので、新人職員からベテラン職員まで奮って

ご参加ください。 

記 
日 時：令和６年 6 月 27 日(木) 15:00～17:00 頃 

場 所：東医健保会館 大ホール（JR 中央・総武線、信濃町駅下車、徒歩 5 分） 

対 象：介護・看護職職員 他職種 (東京都老人保健施設協会の会員施設に従事している方)                            

締 切：令和 6 年 6 月 20 日(木)まで  

定 員：先着 200 名(定員になり次第締切らせていただきます)  

申 込：QR コードからお申込みいただけます。 

 「東京都老健協会ホームページ」の 研修会案内 からも 

お申込みいただけます。 

               インフォメーション       

 

 

 

当協会では、3 月に広報誌「老健とうきょう NO.13」を発行し

(HP 広報誌から閲覧可能)、同時に介護職の紹介 PR 動画も配信

しております。東京都老健協会ホームページ ピンクのバナー

「つなぐ しあわせ」からも視聴できます。 

また、広報誌・動画の感想も是非およせください。 

お待ちしております！！   感想はこちらに 

動画ショート編↓   動画ロング編↓ 


